
 

U C H W A Ł A  Nr XIV/149/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 29 lipca 2011 r. 
 
 

w sprawie Planu Kadencyjnego na lata 2011 - 2014 
 
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) -  Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Uchwala się Plan Kadencyjny na lata 2011 - 2014, stanowiący załącznik Nr 1                       
do niniejszej uchwały. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                 /-/ mgr Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

UZASADNIENIE   
 

do Uchwały Nr XIV/149/11  
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 29 lipca 2011 r. 
 

w sprawie Planu Kadencyjnego na lata 2011 – 2014 
 
 
          Zgodnie  z  ustawą  z  dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (tj. Dz. U.      
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  do  kompetencji  Rady  Miejskiej  należy                
m.in. uchwalanie  programów gospodarczych.    

         Plan kadencyjny wskazuje zadania priorytetowe przyjęte  do  realizacji  przez  Gminę 
Bystrzyca Kłodzka, wynikające z propozycji składanych przez sołectwa. 

           Najważniejszym  celem  Planu Kadencyjnego  na  lata  2011 - 2014  jest  dążenie 
do stałej poprawy  warunków  życia  mieszkańców  oraz  racjonalnego kształtowania  
rozwoju  Gminy  we wszelkich dziedzinach.  

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIV/149/11 

Rady Miejskiej z dnia 29 lipca 2011 r. 

 
Plan Kadencyjny na lata 2011-2014 

 

Lp Sołectwo Zadania do realizacji 

1 Długopole Dolne 1. Remont drogi transportu rolnego w kierunku posesji nr 18                        
    (Państwa  Kogut). 
2. Remont kładki pieszo -jezdnej na Nysie Kłodzkiej w kierunku posesji                    
    nr 26 (Państwa Golec). 

2 Długopole Zdrój 1. Stworzenie w centrum miejscowości terenu wypoczynkowo - 
    usługowo-rekreacyjnego o charakterze rynku z następującymi  
    elementami architektury: 
    plac centralny, ciągi piesze, klomby, trawniki miejsca wypoczynku,  
    plac zabaw, stargany do sprzedaży produktów regionalnych parking    
    rowerowy, elementy informacyjne, oświetleniowe i ozdobne. 
2. Wygospodarowanie w przejmowanym obiekcie byłej stacji PKP                                 
    w  Długopolu Zdroju pomieszczeń służących zaspokajaniu potrzeb   
    społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych o raz ich modernizacja. 

3 Gorzanów 
(Kolonia Muszyn) 

1. Remont drogi prowadzącej do Szklarki (od posesji zajmowanej  
    niegdyś przez Panią Turzańską do posesji Pana Chmielowca). 
2. Remont drogi prowadzącej na cmentarz. 
3. Remont ul. Ludowej. 

4 Idzików 1. Remont podłogi w Wiejskim Ośrodku Kultury w Idzikowie. 
2. Remont drogi od posesji p. Jędrzejewicz do posesji p. Mikunda.  
3. Remont drogi gminnej nr 119669D w Idzikowie, stanowiącej łącznik  
   pomiędzy drogą wojewódzką nr 392 z drogą powiatową nr 3267D. 

5 Kamienna 
(Marcinków) 

1. Wykonanie oświetlenia – 3 punkty świetlne.  
2. Barierka bezpieczeństwa na drodze gminnej biegnącej wewnątrz 
    wsi-skarpa przy wjeździe na tą drogę po prawej stronie. 

6 Lasówka 1. Remont dróg gminnych na terenie wsi Lasówka:  
- od posesji nr 67a do posesji nr 38a; 
- od posesji 38a do Drogi Zbłąkanych Wędrowców.  

7 Marianówka 
(Szklary) 

1. Wykonanie drogi do p. Rowszar. 
2. Wykonanie kilku punktów świetlnych na terenie wsi. 

8 Mielnik 1. Dostawienie dwóch punktów świetlnych obok posesji Mielnik 2 –  
    Bielski Tadeusz oraz posesji Mielnik 1- Woźny Stanisław. 
2. Remont drogi gminnej nr 86. 

9 Międzygórze 1. Przedłużenie oświetlenia do końca ul. Sanatoryjnej.  
2. Remont drogi biegnącej do budynku „Trzy Kotwice”.  

10 Młoty 
 

1. Dofinansowanie remontu świetlicy wiejskiej w kwocie 20.000 zł.  
    Na  wniosek zebrania wiejskiego z funduszu sołeckiego zostanie  
    wykorzystana  kwota 5.000 zł na remont świetlicy i wyposażenia. 
2. Instalacja 4 punktów świetlnych w miejscach wyjątkowo 
    niebezpiecznych   (przystanki PKS -punktów zbiorczych dzieci  
    i młodzieży dojeżdżających do szkoły). 

11 Mostowice 
(Piaskowice) 

1. Kontynuacja powstania oświetlenia w miejscowości Mostownice. 

12 Nowa Bystrzyca 1. Wykonanie oświetlenia wsi. 
2. Remont przystanku autobusowego. 



 

13 Nowa Łomnica 1. Dokończenie budowy ostatniego odcinka drogi gminnej ok. 800 m 
    w Nowej Łomnicy. 
2. Dokończenie fizycznego podziału budynku nr 18 w Nowej Łomnicy,  
    który stanowi współwłasność Gminy Bystrzyca Kłodzka, w celu 
    wyodrębnienia części gminnej z przeznaczeniem na świetlicę  
    wiejską. 

14 Nowy Waliszów 1. Oświetlenie wsi oraz doświetlenie parku (ok. 20 punktów świetlnych). 
2. Elewacja Domu Kultury w Nowym Waliszowie. 
3. Budowa drogi od posesji nr 98 do nr 106 (ok. 1km). 

15 Piotrowice 1. Budowa drogi gminnej nr 98. 
2. Remont drogi gminnej w kierunku kościoła w Piotrowicach Górnych. 

16 Pławnica 1. Remont drogi gminnej -nawierzchnia asfaltowa, 350 m, od drogi 
    wojewódzkiej do posesji nr 36. 
2. Remont drogi gminnej – nawierzchnia asfaltowa o długości 1 km, od  
    posesji nr  65 do posesji 116 (droga ujęta w planie likwidacji skutków  
    powodzi).  
3. Uzupełnienie oświetlenia od posesji nr 36 do nr 50 – trzy punkty  
    świetlne,  od nr 10 do 22 – trzy punkty świetlne, koło posesji 61 – 
    jeden punkt  świetlny, obok posesji 33 – jeden punkt świetlny oraz 
    lampy solarowe – trzy   szt. w Nowej Pławnicy. 

17 Ponikwa 1. Remont drogi wewnętrznego transportu rolnego(dz. 41,31,239) droga 
    do posesji P. Płoch Bronisław. 
2. Remont drogi transportu rolnego (w granicach części dz. nr 160  
    o długości 100m, posesje P. Kociński do Misiura). 

18 Poręba 
(Rudawa, Poniatów) 

1. Dokończenie oświetlenia wsi. 
2. Remont drogi gminnej nr 365. 

19 Spalona 1. Odbudowa drogi gminnej we wsi Spalona od posesji nr 13 do posesji 
    nr 15 ok. 300 m. 

20 Stara Bystrzyca 1. Dokończenie realizacji oświetlenia całej wsi. 
2. Remont ul. Nadbrzeżnej w kierunku posesji nr 3, 5, 6. 
3. Ogrodzenie Wiejskiego Domu Kultury. 

21 Stara Łomnica 
(Kolonia Szychów) 

1. Remont drogi gminnej nr dz. 581,591/2,592/2 od drogi wojewódzkiej 
    388  przy pos. 87 w kierunku Koloni Szychów i boiska sportowego. 
2. Remont drogi gminnej wewnętrznego transportu rolnego od drogi    
    wojewódzkiej nr 388 do drogi powiatowej 3289D (dz. nr 607, 610/2,  
    573  przy posesji nr 23, 24a, 25 i tartaku). 
3. Remont drogi gminnej do P. Biedrzyckiego. 

22 Starkówek 
(Pokrzywno, Paszków) 

1. Zagospodarowanie działek położonych we wsi Starkówek należących  
   do Gminy Bystrzyca Kłodzka na potrzeby Sołectwa: 
   - działka nr 41/2 na cele sportowo - rekreacyjne (wiata i grill).  
2. Wykonanie drogi do Ośrodka Górskij Stacji Upowszechnieniowo- 
    Wdrożeniowej.  

23 Stary Waliszów 1. Doświetlenie miejscowości (wykonanie jeszcze 10 punktów 
    świetlnych). 
2. Remont drogi gminnej w kierunku posesji nr 102, 103. 
3. Budowa boiska sportowego przy szkole. 

24 Szklarka 
(Szczawina) 

1. Budowa świetlicy wiejskiej lub wykup budynku od P. Turek  
    z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 
2. Instalacja 3 punktów świetlnych w Szklarce. 

25 Topolice 1.Remont drogi transportu rolnego (na całej długości), która jest jedyną 
   drogą dojazdową do pięciu gospodarstw. Projekt miałby obejmować 
   wykonanie szutrowej nawierzchni i wykopanie rowów.  
2. Zamontowanie 6 punktów świetlnych przy gminnej drodze biegnącej  
    przez  wieś Topolce. 



 

26 Wilkanów 1. Oświetlenie wsi (około 30 punktów świetlnych). 
2. Droga koło posesji Pana Kwiatka. 
3. Droga od cmentarza koło posesji Pana Żołnierza. 

27 Wójtowice 
(Huta) 

1. Remont mostu na drodze gminnej nr drodze gminnej nr 192/9. 
2. Dofinansowanie remontu świetlicy wiejskiej w kwocie 15 000 zł.  
    Na wniosek zebrania wiejskiego z funduszu sołeckiego zostanie    
    wykorzystana kwota 6.894 zł. na remont świetlicy (wymiana okien,  
    drzwi)  zakup materiałów i wyposażenia. 
3. Montaż jednego punktu świetlnego na skrzyżowaniu ul. Bystrzyckiej   
    i Górnej. 

28 Wyszki 1. Dokończenie oświetlenia ulicznego.  
2. Remont drogi transportu rolnego w kierunku posesji nr 22. 

29 Zabłocie 1. Wkopanie trzech kręgów przy moście na rzece Nysa Kłodzka                         
    min  200m (obok posesji państwa Gąsior). 
2. Wykonanie oświetlenia przy zjeździe z drogi nr 33 na most w kierunku 
    miejscowości Zabłocie. 

30 Zalesie 1. Pogłębienie rowów, czyszczenie przepustów. 
2. Oświetlenie miejscowości – około 20 punktów świetlnych. 

31 Bystrzyca Kłodzka 
 

Osiedle nr 1 
Osiedle nr 2 

1. Adaptacja budynku na cele mieszkaniowe przy ul. Strażackiej 3. 
2. Elewacja sali gimnastycznej przy SP Nr 2. 
3. Remont ul. Gagarina. 
4. Remont ul. Polnej. 
5. Rozbiórka budynku użytkowego za Netto i budowa parkingu. 
6. Remont placu Targowego (bruk). 
7. Wykonanie parkingu: za przychodnią, plac PKS. 
8. Remont Wieży Rycerskiej. 
9. Remont Baszty Wodnej. 
10. Remont ul. Górnej. 
11. Remont ul. Konopnickiej. 
12. Remont MGOK c.d. 
13. Elewacja budynku SP Nr 1. 
14. Wspólne działanie z powiatem kłodzkim – remont ul. Międzyleśnej. 
15. Elewacja budynku muzeum. 
16. Rewitalizacja: ul. Rycerska, Pl. Wolności, ul. Kościelna. 
17. Remont ul. Sempołowskiej. 
18. Remont ul. Słowackiego. 
19. Budowa kanalizacji Os. Asnyka, ul. Zamenhofa. 
20. Budowa sieci wodociągowej – podstrefa i okolice. 
21. Remont murów obronnych . 
22. Remont podziemnej trasy turystycznej (dokumentacja , badania 
      geologiczne, wniosek o środki zewnętrzne). 
23. Remont budynku Ratusza i adaptacja budynku przy Pl. Wolności 5                                
      pod potrzeby UMiG. 
24. Remont budynku przy ul. Okrzei 34 i adaptacja na Szkołę Muzyczną. 
25. Remont basenu. 
26. Utworzenie Dirt Park:BMX, MTB na działce gminnej w okolicach  
      stadionu  (tj. Małpi Gaj).  
27. Położenie tynków w siłowni Klubu Rewers, ul. Zamenhofa 1/1. 
28. Wykonanie 4 pkt świetlnych na łączniku ul. Górnej i ul. Norwida. 
29. Remont chodnika przy bloku nr 12 na Osiedlu Szkolnym. 
30. Remont trybun na stadionie. 
31. Utworzenie miejsc parkingowych przy wiadukcie na ul. Kłodzkiej. 
32. Utworzenie miejsc parkingowych przy ul. Starobystrzyckiej.  
33. Utworzenie miejsc parkingowych przy ul. Kolejowej. 
34. Utworzenie miejsc parkingowych przy ul. Siennej. 
35. Remont ul. Osiedlowej. 
36. budowa chodnika przy ul. Robotniczej w kierunku hotelu ABIS. 
37. Remont muru oporowego przy ul. Górnej 2.  

 


